e
MiniStüio dB EdKaÇõo
InstltutoFederaldQParBni

NSnTUTOFEDERAL

PORTARIA N 1 23 4 DE 13 1)E JUNHO DE 2017

A Pió-Reitora de Gestão dc Pessoas do Instituto
Federal do Palaltá, no uso da competência quc Ihc
confere a Portaria n' 889. de 18 de Julho dc 2016.
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 de
julho de 2016, acção 02, página 22, considerando o
constante nos pmágrafos 1', 3', 4', 5' c 6ü do ad. lO
da Lei n' 11.091/0S, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conforme o processo
n' 2341 ] .002581/2017-34,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível de Capacitação

C303, a partir de l0/04/2017, ao servidor THIAGO BARBA DOS SANTOS, tnatrícula SIAPE n'

2107467, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, lotado na Pró-Reitoria de Ensino -

PROENS, tendo em vista a apresentação dos Certificados abaixo Klacionados, bem como a

carga horária excedente de 77(setenta e sete) horas, conforme portaria 2367/2015 totalizando

122(cento e vinte e dois) horas

11. 0 mencionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a partir de

lO/l0/201 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 32(trinta e dun) horta

[
CURSO ÊÕÃÕ ÕÊ

EXPEDIÇÃO
PERjOD0

DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA

nonAniA
Pontos críticos do

Direito Administrativo

Evento de iniciação
Científica do Unibrasi

Unibrasil
29/04/2016 a

20/05/2016

1 9f1 0/201 5 a

23/1 0/2015

17/06/2016 20 horas

Unibrasí 20/02e016 25 horas

ELIANE APARECTIX\ MESQUITA
Pró-Reitora de Gestão-Ue Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Vi«ar feríeira doAmaral. 306 -Tarumã. Curitiba - PRl IEP 82S30-230 - Brasa